Частное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования «Академия Охраны»

СОГЛАСОВАНО

Протокол № 04 от 17.11.2021г.

Общего собрания работников

УТВЕРЖДАЮ
Директор ЧОУ ДПО «Академия Охраны»

                                                    Н.В. Дубровина

     18 ноября 2021г.

ПРАВИЛА
приема обучающихся в частное  образовательное
учреждение дополнительного профессионального

образования «Академия Охраны»

Мурманск

2021

1.Общие положения

1.1. Правила приема обучающихся (далее - Правила) разработаны на
основании Федерального Закона от 29.12.2012 года N 273-ФЗ «Об
образовании», Устава ЧОУ ДПО «Академия Охраны».

1.2. Настоящее Положение вступает в силу со дня утверждения и
действует бессрочно либо до утверждения новых Правил приема
обучающихся.

1.3. Настоящее Положение обязательно для всех обучающихся.
1.4. Гражданам Российской Федерации гарантируется возможность

получения образования  независимо от пола, расы, национальности, языка,

происхождения, имущественного, социального и должностного положения,

места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к

общественным объединениям.

1.5. Формирование учебных групп  производится  на постоянной основе,

по мере набора обучающихся.

1.6. На обучение по программам профессионального обучения,

дополнительным профессиональным программам, дополнительным

общеобразовательным программам (за исключением дополнительной

общеобразовательной  программы подготовки лиц в целях изучения правил

безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного

обращения с оружием)  принимаются  лица, достигшие возраста 18 лет.

1.7.  На обучение по дополнительной общеобразовательной  программе

подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и

приобретения навыков безопасного обращения с оружием,  принимаются

лица, достигшие возраста 21 года.

1.8. Вступительные испытания при приеме на обучение не производятся.

1.9. На обучение по реализуемым  образовательным программам

профессионального обучения принимаются лица  имеющие образование не

ниже основного общего образования; по дополнительным профессиональным

программам – лица, имеющие высшее образование.

2. Прием документов на обучение

2.1 Для зачисления на обучение по  программам профессионального
обучения  для работы в качестве частных охранников  гражданин
представляет:
 - личное заявление и личную карточку установленного образца;
 - копию паспорта;
 - копию документа об образовании;
 - 1 фотографию 3х4 см;
 - документ, подтверждающий оплату обучения.
Дополнительно, для зачисления на обучение по «Программе
профессиональной подготовки охранников» (6 разряд) необходимо
предоставить  копию медицинского заключения об отсутствии
противопоказаний к владению оружием формы 002-О/у.
             2.2 Для зачисления на обучение по  дополнительным
профессиональным программам гражданин представляет:
 - личное заявление и личную карточку установленного образца;
 - копию паспорта;

 - копию документа о высшем образовании;
 - 1 фотографию 3х4 см;
 - документ, подтверждающий оплату обучения.
             2.3. Для зачисления на обучение по  дополнительной
общеобразовательной  программе подготовки лиц в целях изучения правил
безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного
обращения с оружием гражданин представляет:
 - личное заявление и личную карточку установленного образца;
 - копию паспорта;
 - копию медицинского заключения об отсутствии противопоказаний
к владению оружием формы 002-О/у;
 - 2 фотографии 3х4 см;
 - документ, подтверждающий оплату обучения.

3. Зачисление в образовательную организацию
3.1. Зачисление на обучение осуществляется приказом директора, после

подписания договора на обучение и формирования учебной группы.
3.2. Основанием для зачисления на обучение является:

- договор, подписанный сторонами;
- оплата обучающимся обучения согласно договора;
- предоставление (оформление) документов, предусмотренных

разделом 2 настоящих Правил.
3.3. Если обучение  оплачивается  Юридическим лицом, то составляются

трёхсторонние договоры с организацией, направляющей  гражданина на
обучение, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 N 2300-1  "О защите прав
потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг,
утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г. № 1441
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг».

3.4. Приказы о зачислении на обучение хранятся в ЧОУ ДПО «Академия
Охраны»  в течении 5 лет.

		2021-11-18T15:46:03+0300
	ЧОУ ДПО "АКАДЕМИЯ ОХРАНЫ"